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Sosiaalityön asiantuntemus ja asiakasturvallisuus on turvattava 

Pilottihankkeessa (Jopas-hanke) Satakunnassa ammattikorkeakoulun sosionomiopiskelijoilla on 
mahdollisuus osallistua kokeiluun, jossa Porin yliopistokeskuksessa toteutettavat sosiaalityön 
yliopistolliset aineopinnot integroidaan osaksi AMK-tutkintoa. Hankkeen tavoitteena on tehdä 
sosiaalityön koulutuksesta saavutettavampaa ja edistää työvoiman alueellista saatavuutta 
sosiaalityön alalla. 

Sosiaalityöntekijäin liitto painottaa, että sosiaalityöntekijänä voi toimia ainoastaan 
yliopistotutkinnon sosiaalityöstä suorittanut henkilö. Perinteisesti yliopistossa on koulutettu 
asiantuntijat, joilta vaaditaan syvällistä teoreettista ymmärrystä, laajaa tieteellistä osaamista ja 
kriittistä ajattelukykyä. Tämä on erityisen tärkeää sosiaalityössä, jossa työntekijä käyttää 
yhteiskunnassa poikkeuksellista valtaa ja tekee päätöksiä, joilla on usein kauaskantoisia seurauksia 
yksilöiden ja perheiden elämään.

Sosiaalityöntekijän on kyettävä arvioimaan kompleksisia vuorovaikutus- ja valtasuhteita sekä 
näiden pohjalta tunnistamaan puuttumisen, muutoksen ja muutostuen tarvetta. Osaamattoman 
työntekijän virheet voivat johtaa vakaviin oikeusturvaongelmiin tai jopa hengenvaaraan.

Pääsyvaatimukset sosiaalityön koulutusohjelmaan ovat perinteisesti olleet tiukat, ja niiden on 
perusteltua pysyä sellaisina. Sosiaalityön koulutuksen tulee jatkossakin koostua yliopistossa 
suoritettavista sosiaalityön perus- ja aineopinnoista. Ammattikorkeakoulututkinnon ei tule 
jatkossakaan riittää sosiaalityön tutkinto-opintojen pohjaksi, sillä sosiaalityöntekijän tehtävät 
edellyttävät laaja-alaista, tieteelliseen tutkimukseen perustuvaa osaamista, itsenäistä soveltavaa 
ajattelua ja näihin pohjaavaa vahvaa eettistä harkintakykyä.

Sosiaalityön opetuksen sisällyttäminen käytännönläheiseen ja soveltavaan 
ammattikorkeakouluopetukseen heikentää väistämättä sosiaalityön osaamista ja teoreettista 
perustaa, sosiaalihuollossa tehtävän arvioinnin ja päätöksenteon laatua sekä asiakasturvallisuuttta. 
Koulutusperustan murentaminen vaarantaa perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen. Sosiaalityön 
professiota ei tule alistaa yhteiskunnallisille, ohimeneville ilmiöille. Hyvinvointialueiden ja 
yhteiskunnallisten toimijoiden tulee ratkaisuissaan kuulla sosiaalityön erityisosaamista – ei 
päinvastoin.

Sosiaalityöntekijäin liitto muistuttaa, että laillistettuja sosiaalityöntekijöitä on olemassa yli 
hyvinvointialueiden ja työnantajien tarpeen, ja vuosittain yliopistoista valmistuu noin 400 uutta 
sosiaalityöntekijää. Sosiaalityöntekijöiden saatavuusongelmat johtuvat nimenomaan kriisiytyneestä 
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tilanteesta, alan arvostuksen ja vaikutusmahdollisuuksien puutteesta sekä heikoista tai 
kestämättömistä työskentelyolosuhteista.
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